Бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска

«Средняя общеобразовательная школа № 63»

Протокол № 7

 заседания комиссии родительского контроля за организацией и качеством питания

от 18 марта 2021 г.

Присутствовали:

Мохова Е.Е., заместитель директора

Пасс О.С.,  социальный педагог

Дубейко Н.П., председатель родительского комитета

Кинько Я.Ю., член родительского комитета

Петрова Е.М., член родительского комитета

Время проверки: 13-10 час.

Рассматривали вопросы:

1. Качество и объем готовых блюд

В ходе проверки установлено:

Группа контроля присутствовала в обеденном зале с 13.10 до 13.30, в это время проходило

организованное бесплатное питание обучающихся начальных классов. Обратили

внимание на:

1. Наличие меню на информационном стенде. Меню составлено на текущий день.

 Меню согласованы директором школы. Замены одних продуктов и блюд на другие

произведено не было.

2. Внешний вид работников школьной столовой  соответствует санитарно-гигиеническим

требованиям:

специальная одежда чистая, в наличии головные уборы, есть одноразовые перчатки,

маски.

3. На витрине находились контрольные блюда. Члены комиссии попробовали блюдо

по меню: щи со свежей капустой и сметаной, картофельное пюре на молоке, котлета

домашняя, тушеная в томатном соусе, компот из кураги, пшеничный хлеб -  на вкус и

отметили, что блюдо приготовлено по технологии, из свежих продуктов, внешний вид

блюда привлекательный, аппетитный. Вкусовые качества соответствуют.

4. При общении с детьми выяснили, что детям нравятся блюда, приготовленные в

столовой. Также отметили, что отварную морковь не все дети едят.

Решение:

Признать работу школьной столовой удовлетворительной.

Председатель комиссии:                              Н.П. Дубейко